DURANTE EL EJERCICIO 2025.

A) Bases reguladoras y diario oficial en que están publicadas 

Ordenanza General de subvenciones del Excmo. Ayuntamiento de Palencia, 
publicada en el Boletín Oficial de la Provincia de 11 de agosto de 2006. 

B) Crédito presupuestario 

Setenta y cinco mil Euros (75.000,00 €) con cargo a la aplicación 
presupuestaria 2025/6/23101/48000 del Presupuesto Municipal para el año 
2025. Si se incrementaran las necesidades a atender, el crédito puede ser 
ampliable, siempre que exista crédito adecuado y suficiente.

C) Objeto